CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 266/2019

Troca das lixeiras dos pontos de ônibus.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam trocadas as lixeiras
dos pontos de ônibus do Município de Toledo.

As lixeiras existentes estão sempre cheias e com lixo no chão, que
acaba se espalhando com o vento e indo pras ruas, causando problemas maiores
como entupimento de bueiros.

Portanto, indica-se a troca das mesmas por maiores para evitar a sujeira
nas ruas e calçadas.

SALA DAS SESSÕES, 2 de abril de 2019.

DO FERNANDES

DESPACHAI.
Sala 	ões 	/ 014 /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, pr. leg.br